
 

   

LOs yttrande över Ds 2024 nr 29, Aktivitetskrav 
inom försörjningsstödet – för arbete, 
egenförsörjning och nationell likformighet  
 
LO lämnar här yttrande över promemorian DS 2024:29. Aktivitetskrav inom 

försörjningsstödet – för arbete, egenförsörjning och nationell likformighet. 

LO är landets största fackliga centralorganisation men saknas, precis som 

övriga fackliga centralorganisationer, på listan med remissinstanser, trots att 

flera av förslagen har starka beröringspunkter med arbetsmarknadspolitiska 

frågor. Samtidigt är två centralorganisationer på arbetsgivarsidan – SKR och 

Svenskt Näringsliv – med. Det skapar en oacceptabel obalans. 

 

LO ser positivt på att kommunerna blir skyldiga att se till att det finns 

kommunala insatser som möter behovet av meningsfull sysselsättning för 

vuxna som får försörjningsstöd, men har flera invändningar och synpunkter 

angående förslaget. 

 

Behovet av kommunala insatser har till stor del uppstått som en följd av en 

nedrustad statlig arbetsmarknadspolitik. Detta trots att alla arbetslösa, 

oavsett inkomstkälla, har rätt till stöd från Arbetsförmedlingen. LO anser att 

Arbetsförmedlingen bör ha bättre förutsättningar än kommunerna att ge ett 

kvalificerat och likvärdigt stöd till de försörjningsstödsmottagare som är 

arbetslösa, det vill säga de som saknar arbete, är oförhindrade att ta arbete 

och söker arbete. För att ett eventuellt kommunalt aktivitetskrav ska bli det 

komplement till befintlig arbetsmarknadspolitik, som det avses att bli, anser 

LO att ambitionsnivån i den statliga arbetsmarknadspolitiken måste höjas 

kraftfullt. LO anser även att resurser behöver tillföras kommunerna för att 

öka volymen relevanta utbildningsinsatser. 

 

LO ställer sig dock frågande till om alla inom målgruppen verkligen är 

hjälpta av heltidsaktiviteter, ända till dess att de inte längre uppbär för-

sörjningsstöd eller lämnar målgruppen, exempelvis av åldersskäl. Om 

orimliga krav ställs på kommunerna, avseende insatsernas omfattning, i 

förhållande till vad individerna behöver och vad som är möjligt att anordna, 

finns en överhängande risk för att kommunerna gör avkall på att insatserna 

ska vara meningsfulla för deltagarna. Det är en brist att utredningen inte har 

haft i uppdrag att analysera sådana effekter. LO anser att insatser bör 
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erbjudas efter en individuell socialpolitisk bedömning. Det är också viktigt 

att lagtexten om att kravet på individen ska motsvara vad den enskilde har 

förmåga att delta i får genomslag i praktiken. 

 

LO vänder sig starkt emot och avstyrker förslaget om arbetsplatsförlagda 

aktiviteter inom en kommunal förvaltning som innebär att deltagarna utför 

arbetsuppgifter i en allmännyttig verksamhet. Det skulle i praktiken inne-

bära risker för lönedumpning. Den som producerar något för någon annans 

räkning ska ha lön och alla de rättigheter som följer med en anställning, så-

vida arbetet inte utförs inom ramen för utförarens egna företag. Allt annat är 

otänkbart.1 Det gäller även om det skulle röra sig om arbete som är så lågt 

prioriterat i kommunerna att det enbart blir utfört inom ramen för aktivitets-

kravet.  

 

Det finns inom arbetsmarknadspolitiken flera former av subventionerade 

anställningar särskilt avsedda för arbetslösa med svag förankring på 

arbetsmarknaden. Sådana kan användas både när de det gäller att motivera 

en arbetsgivare att anställa exempelvis en långtidsarbetslös i stället för 

någon med starkare ställning på arbetsmarknaden och om det gäller 

särskilda arbetsmarknadspolitiskt tillskapade arbeten.  

 

LO anser att en kommunal skyldighet att anordna aktiviteter för grupper 

med försörjningsstöd borde åtföljas av en skyldighet att erbjuda barnomsorg 

i den omfattning som krävs för att föräldrar ska kunna delta i aktiviteterna.  

 

Med vänlig hälsning 

Landsorganisationen i Sverige 

 

 

 

Johan Lindholm Anna-Kirsti Löfgren 

Handläggare 

 

 
1 Beakta artikel 23 i Förenta nationernas allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna 

som bland annat slår fast att var och en utan diskriminering har rätt till lika lön för lika 

arbete. 
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